
ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO SIN PEMEX

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO SIN PEMEXEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 -7,358,785,949 0 -7,358,785,949Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

314,049,743,826 0 0 0 314,049,743,826Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

-7,448,900,000 0 0 0 -7,448,900,000Aportaciones

2,481,055,715 0 0 0 2,481,055,715Donaciones de Capital

319,017,588,111 0 0 0 319,017,588,111Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 230,981,283,084 -3,092,855,712 65,830,628,295 293,719,055,667Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -3,092,855,712 0 -3,092,855,712Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 58,064,642,371 0 0 58,064,642,371Resultados de Ejercicios Anteriores

0 171,454,902,789 0 65,830,628,295 237,285,531,084Revalúos

0 1,461,737,924 0 0 1,461,737,924Reservas

314,049,743,826 230,981,283,084 -3,092,855,712 65,830,628,295 607,768,799,493Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

143,586,911,088 0 0 0 143,586,911,088Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

4,358,200,000 0 0 0 4,358,200,000Aportaciones

31,027,103 0 0 0 31,027,103Donaciones de Capital

139,197,683,985 0 0 0 139,197,683,985Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -118,650,111,800 -8,324,356,528 -4,472,781 -126,978,941,109Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -8,324,356,528 0 -8,324,356,528Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -8,879,392,670 0 0 -8,879,392,670Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -109,770,719,130 0 -4,472,781 -109,775,191,911Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

457,636,654,914 112,331,171,284 -15,683,142,477 65,826,155,514 620,110,839,235Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014




